3

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                         №

г. Холм

Об утверждении Порядка создания комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации
На основании частей 11, 14 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 2 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Администрации Холмского муниципального района.
2. Признать утратившими силу постановление Администрации Холмского муниципального района от 20.08.2014 № 559 «Об утверждении Порядка создания комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации», постановление Администрации Холмского муниципального района № 669 от 13.10.2014 «О внесении изменений в постановление Администрации Холмского муниципального района от 20.08.2014 № 559».
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

	Начальник отдела образования

	Н.В. Федорова

	(подпись)

Лист согласования прилагается.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	 Заместитель Главы администрации района

Рыбинкина Е.А.

	Юрист Администрации

И.Е. Логинова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Проект постановления
	от

	№

	(вид документа)

	Об утверждении Порядка создания комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	1

	2.
	Отдел образования
	1

	Н.В.Федорова

	(подпись)

ПОРЯДОК

создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Администрации Холмского муниципального района

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Администрации Холмского муниципального района, разработан в целях обеспечения соблюдения установленных законодательством прав несовершеннолетних в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2013 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».

2. Проведение оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации находящейся в ведении Администрации Холмского муниципального района осуществляется комиссией, создаваемой органом местного самоуправления в Холмском муниципальном районе, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальной образовательной организации (далее – муниципальная комиссия).

3. Положение о муниципальной комиссии и ее персональный состав утверждается муниципальным правовым актом органа местного самоуправления в Холмском муниципальном районе, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальной образовательной организации.

4. В состав муниципальной комиссии включаются представители органа местного самоуправления в Холмском, осуществляющего функции и полномочия учредителя образовательной организации, представители муниципальной образовательной организации.

5. В своей деятельности комиссия руководствуются принципами законности, равноправия всех ее членов и гласности. Работа в муниципальной комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

6. По результатам рассмотрения представленных документов  муниципальная комиссия принимает решение.

Решение муниципальной комиссии оформляется заключением (положительным или отрицательным).

Форма заключения комиссии, по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, утверждается правовым актом.

Положительное заключение составляется при соблюдении следующих условий:

а) соблюдение критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации в зависимости от типа образовательной организации, находящейся в ведении муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций);

б) установление возможности надлежащего обеспечения деятельности в сфере образования в случае принятия решения о реорганизации или ликвидации соответствующей муниципальной образовательной организации.

7. Муниципальная комиссия выносит решение в течение 30 календарных дней со дня регистрации предложения учредителя образовательных организаций о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Администрации Холмского муниципального района.

Заключения размещаются в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».